
Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

PŘÍLOHA - OPIS DÁVKY XML
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12 / 2018
IČO: 00302708

 

Kontaktní osoba odpovědná za výkaz

Jméno a příjmení: Radmila Šálková Telefon: 584458796 E-mail: fin.uct@mestojavornik.cz

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka nemá informace o žádné skutečnosti, která by ji omezovala nebo zabraňovala v nepřetržitém pokračování ve své činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Účetní jednotka nezměnila uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení a způsoby oceňování.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Účetní jednotka nezměnila účetní metody, podle nichž vede: dlouhodobý majetek  v pořizovacích cenách, drobný dlouhodobý majetek  v pořizovacích cenách s oprávkami v plné výši, zásoby v
pořizovacích cenách metodou B. S účinnností d 1.1.2018 si účetní jednotka vnitřním předpisem 3/2017 stanovila pro přecenění majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou hranici významnosti ve
výši 0,3 % celkové hodnoty aktiv účetní jednotky netto k poslednímu dni předchozího účetního období zaokrouhlené na celé statisíce dolů.

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 12



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 102 440 666,66  106 624 050,16 

P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 47 023,00  34 292,00 

P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 611 943,66  1 595 758,16 

P.I.3. Vyřazené pohledávky 905    

P.I.4. Vyřazené závazky 906    

P.I.5. Ostatní majetek 909 100 781 700,00  104 994 000,00 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 3 127 145,89   

P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 2 953 415,56   

P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 173 730,33   

P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky 2 736 800,00  2 736 800,00 

P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 206 800,00  206 800,00 

P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 2 530 000,00  2 530 000,00 

P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 26 755 804,05  1 479 593,40 

P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 25 267 032,86  1 479 593,40 

P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 1 488 771,19   

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 12



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 16 564,00  316 564,00 

P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 16 564,00  316 564,00 

P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky 59 079 542,31  5 251 845,09 

P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 4 050 895,31  4 573 545,09 

P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 54 363 147,00  12 800,00 

P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 665 500,00  665 500,00 

P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

978    

P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979    

P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

P.VII.10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 75 964 310,29  105 272 034,47 

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 12



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)
Účetní jednotka sestavuje účetní závěrku v plném rozsahu.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 písm. a) zákona (TEXT)
Účetní jednotka nemá informace o významných skutečnostech týkajících se účetní závěrky, které by existovaly ke konci rozvahového dne a jejichž důsledky by významným způsobem měnily pohled
na finanční situaci účetní jednotky.

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 12



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
K 31.12.2018 nemá účetní jednotka podán žádný návrh na vklad do KN, který by byl ještě v KN nezapsán, tudíž  účetní evidence nemovitého majetku souhlasí se stavem zapsaným do KN.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
0.00 nejsou

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 12



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 6 681 569,64  1 574 434,90 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 4 622 533,51  4 281 973,43 

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 12



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0.00 kaplička Travná, památník Ditters Javorník, památník obětem 1.sv.v. Bílý Potok, kostel Sv.J.Nepomuckého Horní Hoštice

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
1768100

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
100781700

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem  (ČÍSLO )
0

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)
0

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)
0

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

0.00 Účetní jednotka neoceňovala žádné lesní pozemky jiným způsobem.

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 12



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu 652 937,14 

G.II. Tvorba fondu 640 000,00 

G.II.1. Přebytky hospodaření z minulých let 640 000,00 

G.II.2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

G.II.3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

G.II.4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 605 926,86 

G.IV. Konečný stav fondu 687 010,28 

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 12



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 455 374 276,23  98 623 841,32  356 750 434,91  323 981 144,30 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 44 051 978,67  10 722 337,00  33 329 641,67  33 811 069,67 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 130 852 303,92  32 296 195,00  98 556 108,92  98 230 988,35 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 27 706 377,67  7 335 668,53  20 370 709,14  20 875 274,14 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 77 517 974,38  20 935 377,40  56 582 596,98  52 964 940,87 

G.5. Jiné inženýrské sítě 95 934 098,53  12 270 068,00  83 664 030,53  54 025 898,60 

G.6. Ostatní stavby 79 311 543,06  15 064 195,39  64 247 347,67  64 072 972,67 

Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 57 760 775,53    57 760 775,53  57 491 451,36 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 10 109 461,32    10 109 461,32  10 204 503,12 

H.3. Zahrady,pastviny,louky,rybníky 5 023 309,50    5 023 309,50  5 026 107,90 

H.4. Zastavěná plocha 2 120 725,55    2 120 725,55  2 095 689,79 

H.5. Ostatní pozemky 40 507 279,16    40 507 279,16  40 165 150,55 

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 12



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 261 500,80  557 838,97 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 261 500,80  557 838,97 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 12



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 12



Licence:  UCRGUPUV / PUA  (18072018 12:24 / 201807171111)

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Okamžik sestavení (datum, čas): 20.02.2019, 

Podpis statutárního orgánu:  Podpis odpovědné osoby za účetnictví: 

.......................................................... .........................................................

20.02.2019 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 12


